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Raadsbeslissing. Klacht over advocaat van de wederpartij. De stelling van verweerster dat haar

cliënt moet worden aangemerkt als klokkenluider en het beroep op de Klokkenluidersrichtlijn

en de Wet bescherming Klokkenluiders maken niet dat het optreden van verweerster niet

vatbaar is voor tuchtrechtelijke toetsing. Verweerster heeft bij herhaling vorderingen

aanhangig gemaakt bij de overheidsrechter ondanks het feit dat in meerdere procedures is

bevestigd dat de overheidsrechter niet bevoegd is vanwege een tussen partijen

overeengekomen arbitragebeding. Verweerster heeft misbruik gemaakt van procesrecht.

Verweerster heeft blijk gegeven van een gebrek aan vakbekwaamheid en onafhankelijkheid

ten opzicht van haar cliënt. Het met voorbijgaan aan de domiciliekeuze laten betekenen van

dagvaardingen aan de privé adressen van gedaagden, zonder gelijktijdige verzending van een

afschrift van de dagvaarding aan hun advocaten, is een schending van gedragsregel 25 en in

strijd met hetgeen een behoorlijk advocaat betaamt. Verweerster heeft haar

verantwoordelijkheid miskend voor de belangen van anderen en is niet in staat gebleken tot

professionele distantie en terughoudendheid. Verweerster heeft bij herhaling en gedurende

een periode van meerdere jaren tuchtrechtelijk verwijtbaar en in strijd met de kernwaarden

onafhankelijkheid en deskundigheid gehandeld. Op grond van de ernst van het vastgestelde

tuchtrechtelijk verwijtbaar handelen en het feit dat verweerster reeds meerdere malen

tuchtrechtelijk is veroordeeld acht de raad oplegging van een schorsing voor de duur van

twaalf weken, waarvan vier weken voorwaardelijk, passend en geboden.
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